__________________

Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

№ ________________
г. Нижний Новгород

Об изменении схемы маршрутизации тел
умерших детей на время проведения ремонта
патологоанатомического отделения ГБУЗ НО

"Нижегородская областная детская
клиническая больница"

В связи с проведением капитального ремонта патологоанатомического

отделения ГБУЗ НО «Нижегородская областная детская клиническая

больница» с 01.10.2024 по 30.11.2024

п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородская областная детская

клиническая больница» (далее – ГБУЗ НО НОДКБ) Белозеровой С.Ч.
прекратить прием тел умерших детей в возрасте от 0 до 18 лет для проведения

патолого-анатомического вскрытия из медицинский организаций по зонам

прикрепления в соответствии с приложением 2 приказа министерства
здравоохранения Нижегородской области (далее – Министерство) от 19.12.2017

№2180 «О патологоанатомических вскрытиях в медицинских организациях

Нижегородской области» (с изменениями);
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области, оказывающим медицинскую помощь
беременным женщинам и детям:

2.1. направлять тела мертворожденных детей для хранения и

проведения патолого-анатомического вскрытия в патологоанатомическое
отделение ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №40 Автозаводского

района г.Н.Новгорода» (далее - ГБУЗ НО ГКБ №40).

2
2.2. направлять тела умерших детей в возрасте от 0 до 18 лет из

подведомственного учреждения в патологоанатомическое отделение ГБУЗ НО

«Городская больница № 2 г.Дзержинска»;
2.3. направлять тела умерших на дому детей в возрасте от 0 до 18 лет в

ГБУЗ НО «Нижегородское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»

3. Главному врачу ГБУЗ НО ГКБ №40 Мануйленко О.В. принимать
тела мертворожденных детей из учреждений родовспоможения для

проведения патолого-анатомического вскрытия.
4. Главному врачу ГБУЗ НО «Городская больница №2 г.Дзержинска»

Кочетыгову Д.В. принимать в патологоанатомическое отделение тела умерших

детей в возрасте от 0 до 18 лет для хранения и проведения

патологоанатомического вскрытия из медицинских организаций по зонам

прикрепления в соответствии с приложением 2 приказа министерства
здравоохранения Нижегородской области (далее – Министерство) от 19.12.2017

№2180 «О патологоанатомических вскрытиях в медицинских организациях

Нижегородской области» (с изменениями).
5. И.о.директора ГБУЗ НО «Нижегородский медицинский

информационно-аналитический центр» Антоховой Т.И. разместить настоящий

приказ на сайте министерства здравоохранения Нижегородской области и

информировать медицинские организации.
6. Приказ министерства здравоохранения от 27.09.2024 №315-

279/24П/од «О временном изменении схемы маршрутизации тел умерших

детей» считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Карпову Г.Н.

Министр Г.В.Михайлова